علت اصلی آن، نیاز به تهیه چنین آیین نامه هایی از یک سو و توان فنی بسیار بالا از سوی دیگر بوده است. برای مثال در ایالات متحده طراحی لرزه ای به روش استاتیکی از دهه ۱۹۲۰ به صورت رسمی آغاز شده است؛ و یا در کشور ژاپن طراحی لرزه ای از اوایل قرن بیستم مورد توجه بوده است. در ایران نیز آیین نامه طرح ساختمان ها در برابر زلزله (استاندارد ۲۸۰۰) اولین بار در سال ۱۳۶۶ (۱۹۸۸ میلادی) تهیه شده است و از آن زمان تا کنون تحولات زیادی در امر مهندسی زلزله در ایران و جهان بوجود آمده است. پشتوانه آیین نامه های مختلف لرزه ای، مطالعات تئوری و آزمایشگاهی در زمینه های مختلف بوده است، با این وجود بین آیین نامه ها حتی در موارد بسیار مشابه اختلاف نظرهای عمده دیده می شود.